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 Tennbyn kaupunginosassa sijaitseva palstaviljelyalue on kooltaan n. 2 250 m2. Se
on osa asemakaavassa puistoalueeksi merkittyä viheraluetta (VP) Tennbyntien
kerrostalojen ja päiväkodin välittömässä läheisyydessä. Alueella on ollut 42
kooltaan hieman vaihtelevaa, mutta pääsääntöisesti 25 m2 kokoista palstaa.
Vuonna 2019 palstojen vuokraajia oli 16. Alueelle on myös rakennettu yhteinen
oleskelualue, jonka käyttö ei ole kuitenkaan ollut suurta. Potentiaalisesti
palstaviljelyalue voi olla viihtyisä viheralue kaikille alueen käyttäjille.

 Viljelijöillä ei ole ollut mitään yhtenäisiä sääntöjä, vaan jokainen on toiminut
omalla tavallaan. Tämä on johtanut siihen, että alueella melko kirjava käytäntö
mm. rakenteiden ja viljelytapojen osalta. Osa viljelijöistä on kalustanut alueen
viljelypalstoille sopimattomasti esimerkiksi sohvalla. Viljelytapoihin ei kaupunki
ole puuttunut juurikaan, saati alueen ulkonäköön. Myös yhteisten polkujen
kunnossapito ja niiden linjaukset ovat muodostuneet paremminkin ajan saatossa
kuin suunnitelman pohjalta. Kulttuuriset erot viljelypalstojen käytössä ovat
osaltaan aiheuttaneet hankausta viljelijöiden välillä.

 Näihin haasteisiin vastaamaan olemme laatineet oheiset palstaviljelysäännöt
muiden kaupunkien esimerkkien pohjalta omine paikallisine lisineen. Yksi
tärkeimmistä on se, että alue on kaikille avoin virkistysalue, jolla liikkumista ei
palstoja lukuun ottamatta saa rajoittaa. Sääntöjen keskeisimmät seikat liittyvät
alueen siistinä pitämiseen, luonnonmukaisiin viljelytapoihin sekä alueella
sallittuihin ja maisemaan sopiviin rakenteisiin sekä jätehuoltoon.
Allekirjoittaessaan vuosittain tarkistettavan sopimuksen viljelypalstan
vuokraamisesta sitoutuu vuokralainen noudattamaan näitä sääntöjä.

 Palstat tullaan jakamaan uudelleen tasakokoisiksi ruuduiksi, joiden pienin koko on
25 m2 muiden kokojen ollessa 50 ja 75 m2. Polut kulkevat rajoja pitkin, puoliksi
kummankin naapurin palstalla ja palstan kunnossapitoon kuuluvat myös yhteiset
polut. Mikäli ilmenee, että kiinnostus on suurempaa kuin mihin palstojen
nykyinen määrä riittää, on nykyisen alueen vieressä tilaa laajentaa. Tässä
tapauksessa voimme mahdollisesti rakentaa alueelle oman vesipisteen
vesimittareineen ja laskuttaa veden hinnan kaikilta viljelijöiltä. Kasteluvesi on
kuitenkin keskeinen kasvien kasvatuksen kannalta, ja nykyinen rengaskaivo
kuivuu aina kesäkaudella. Vettä on aiemmin otettu Tennbyn päiväkodin puolelta
letkulla, mutta tässä on omat haasteensa niin kulutuksenseurannassa kuin
laskutuksessakin.



 Sääntöjen vahvistamisen rinnalla teemme kyselyn kaupunkilaisilta
selvittääksemme yleisen kiinnostuksen määrän ja aluetarpeen tason. Kysely
julkaistaan kaupungin kotisivuilla sekä Paraisten Kuulutuksissa. Tätä myötä
selvitämme aikaisempien viljelijöiden innostuksen jatkaa viljelyä sekä uusien
omatarveviljelystä kiinnostuneiden määrän.
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Ehdotus Kaupunginhallituksen teknisten tukipalvelujen jaosto vahvistaa Paraisten
kaupungin palstaviljelysäännöt.
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